Opusculū Tripertitū

remedio cōpetenti nouit melius puidere
¶ Peccant insup cōtra preceptū hoc illi
qui mundano quodā timore irrisorū aut
oblocutorū verba formidātes/diuinis p
ceptis obedire verētur. Quapropter etiā
grauiſſime peccat hmoī irrisores. psonas
diuino seruitio deditas in statu religiōis
virginitatis aut viduitatē. cōstitutas aut
studio theologie deputatas/affectione car
nali a bono ope retrahētes. Hoc rursus
precepto nobis precipit honorē reueren
tia sanctis exhiberi. specialit viginē Ma
rie. et bono angelo custodi nostro vt nihil
turpe/ipso vidēte et pñte faciamus quod
pñtibus homībus agerere recusaremus. q
deniq̄ sanctorū reliquias loca sancta et
beatorū imagines debem⁹ venerari. nō p
ip̄sis. sed qr̄ videndo eas/ honorē impen
dim⁹ rebus repñtatis p̄ eas. iuxta ritum
sancte matris ecclesie. alioqñ peccatū ido
latrie cōmittit/imaginē f̄m se adorando
credendo ip̄am imaginē pulcrā sive tur
pem/nouā aut veterē plus aliquid habe
re virtutis et quicq̄ numis includere vel
dīnītātē. ¶ Huic precepto plurimū cō
trariatur numi⁹ honor/dñis tempalibus
aut magnatib⁹/adulatōne sive malo aliq
fine exhibitus. Omnis etiā simulatō vel
ipocrisis ad inanē hominū gloriā aut fal
lacem deceptōem ordinata. Immodera
tus itē amor pentū erga filios. et generali
ter auri et argēti aut alicuius creature. sic
q̄ homo ibi sifstat. et in eis confidentiam
ponat. Non enim hec om̄ia ab infernali
more nos poterū liberare solus quippe
deus/est verus et fidelis amicus. qui in ex
trema necessitate/opem p̄stare potest. vñ
et sug om̄ia confidēter cū cordis sincerita
te honorari debet. adorari et diligi

Capitulum sextum

S est de secundo precepto.
Ecundū preceptū est non iura
bis p̄ nomē dei tui in vanum et
sine causa. ¶ Contra preceptū
hoc principalit agit qui sciēter quod fal
sum est vel falsum esse credūt/iurant/ p̄iu
rium cōmittendo. Valde nanq̄ hoc gra
ue peccatū est. cum deus assumat tanq̄ te
stis falsitatis. et qui artificiose iurat falsuz
artificiose deierat. quāq̄ enī pro loco et tē
pe cōueniēter veritas possit subticeri/ nō
tamē dici falsum sciēter et p̄iurium cōmit

ti. ¶ Peccant etiā grauiter cōtra p̄ceptū
hoc qui turpia faciunt iuramenta. deum
blasphemātes. et aias suas jurādo demo
nibus deuouētes. quiq̄ de hūanitate xpi
et sanctis/in honeste loquuntur. Cōtra q̄s
omnes sic piuros et blasphemos/statute
sunt leges punitiue. tam a terrenis p̄ci
pibus q̄s a prelatis ecclasticis. vñ dolen
dum est q̄ propter negligētiā ipsorū ad
quos penas exequi p̄tinet/non sortiūt
effectū. ¶ Multū vero diligēter q̄s p̄mis
sa deberēt attēdere hī qui causa lucri defa
cili iurāt. quēadmodū mercatores et mer
catrices. Illi etiam qui absorpti passiōe
aut ebrietate in ludis frequēter inhone
stis sive prohibitis/ vt est taxilloz ludus
enormiter iurāt. et generaliter quicq̄ p
uersa cōsuetudine aut inclinatiōe p̄uentī
iuramentū emittūt. In talib⁹ quippe se
pe per iurū cōmitit. propter qđ etiā ta
les aliqui peiores sunt in hoc saracenis
aut iudeis et minus deū honorātes. ¶ Ad
hoc autē genus peccati piuri sc̄/reducit
votoz fractio. federis et solutio fidei m̄ri
monialis Et generaliter infidelitas. q̄ in
alterius p̄iudiciū secretū illi⁹ reuelat. sive
p̄ confessionē ip̄ius sive alio mō secreto co
gnitiū. lege nanq̄ diuina et naturali/secre
tum teneri debet qđ in secreto acceptū est
nisi alia via fuerit sibi detectū. ¶ Postre
mo cōtra preceptū hoc reductiue peccat.
q̄ vount aut p̄mittit ea q̄ sunt de se illici
ta. q̄ si promissa talia/ opere compleant.
grauius inde et damnabilius peccant